CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

41ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

Documentos

Ata da 2ª Sessão Extraordinária de 07/11/2024
Ata da Sessão Extraordinária do dia 07 de novembro de 2024. Ata da 02ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal,
realizada aos 07 dias do mês de novembro de 2024. Presidência: Sérgio Rodrigo de Oliveira. Secretaria: Priscila Franco
de Oliveira e ...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (7): Élcio G., Alan J., Marcelo N., Marcelo O., Priscila F., Renato P., Ricardo L.. Ausentes
(3): João L., Luciane L., Pedro C..

[Apreciação Plenária] Solicitação de Inclusão na Ordem do Dia p/ Projeto de Lei
Complementar do Executivo Nº 15/2024
Autoria: Sérgio Rodrigo de Oliveira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (8): Élcio G., Alan J., João L., Marcelo N., Marcelo O., Priscila F., Renato P., Ricardo L..
Ausentes (2): Luciane L., Pedro C..

Requerimento Nº 479/2024
Solicitando informações sobre a melhoria na sinalização do semáforo para adentrarem o Parque Linear Dorival Braga.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Élcio G., Alan J., João L., Luciane L., Marcelo N., Marcelo O., Priscila F., Renato P.,
Ricardo L.. Ausentes (1): Pedro C..

Requerimento Nº 481/2024
Solicitação para o Deputado Federal Jonas Donizette Ferreira, de emenda parlamentar no valor de R$ 300. 000,00
(trezentos mil reais) para aquisição de Aparelhos Auditivos para o Município de Porto Ferreira.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Élcio G., Alan J., João L., Luciane L., Marcelo N., Marcelo O., Pedro C., Priscila F.,
Renato P., Ricardo L..

Requerimento Nº 482/2024
Solicitando emenda parlamentar no valor de R$ 300. 000,00 para Deputada Estadual Analice Fernandes para aquisição
de veículo tipo Van de 20 lugares para transporte de alunos da ETEC Professor Jadyr Salles de Porto Ferreira.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Élcio G., Alan J., João L., Luciane L., Marcelo N., Marcelo O., Pedro C., Priscila F.,
Renato P., Ricardo L..

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 14:37:19 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 A

la
n

Jo
ão

 O
rla

nd
o,

 Jo
ão

 L
áz

ar
o

Ba
tis

ta
, L

uc
ia

ne
 L

ou
re

nç
o

Pe
re

ira
 d

e
So

us
a,

 M
ar

ce
lo

 N
er

y
de

 O
liv

ei
ra

, M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
5G

RF
-C

W
XK

Z-
M

U
FU

U
-T

TO
AV

-V
N

N
Y0

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/K5GRF-CWXKZ-MUFUU-TTOAV-VNNY0
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/ata-sessao/34
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10975
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10983
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10978
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/K5GRF-CWXKZ-MUFUU-TTOAV-VNNY0

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Documentos

Parecer das Comissões Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Complementar do Executivo Nº
15/2024
Parecer das Comissões de Justiça e Redação, Finanças e Orçamento e de Educação ao Projeto de Lei Complementar do
Executivo nº 15/2024.
Autoria: Comissão de Justiça e Redação, Comissão de Finanças e Orçamento, Comissão de Educação
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Élcio G., Alan J., João L., Luciane L., Marcelo O., Pedro C., Priscila F., Renato P.,
Ricardo L..

[1ª Votação] Projeto de Lei Complementar do Executivo Nº 15/2024
“ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 128, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012, QUE DISPÕE ESTATUTO DOS
PROFISSIONAIS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. OBJETO
DO ANTEPROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 37/2024...
Autoria: Rômulo Luis de Lima Ripa
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Élcio G., Alan J., João L., Luciane L., Marcelo O., Pedro C., Priscila F., Renato P.,
Ricardo L..

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Presidente

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vice-Presidente

Priscila Franco de Oliveira
1º Secretário(a)

Renato Pires da Rosa
2º Secretário(a) Alan João Orlando João Lázaro Batista

Luciane Lourenço Pereira de
Sousa Marcelo Nery de Oliveira Marcelo Ozelin

Pedro Celso Wanderley de Melo Ricardo Luís Patroni

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 14:37:19 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 A

la
n

Jo
ão

 O
rla

nd
o,

 Jo
ão

 L
áz

ar
o

Ba
tis

ta
, L

uc
ia

ne
 L

ou
re

nç
o

Pe
re

ira
 d

e
So

us
a,

 M
ar

ce
lo

 N
er

y
de

 O
liv

ei
ra

, M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
5G

RF
-C

W
XK

Z-
M

U
FU

U
-T

TO
AV

-V
N

N
Y0

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/ato-administrativo/40
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/ato-administrativo/40
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10990
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/K5GRF-CWXKZ-MUFUU-TTOAV-VNNY0

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 41ª Sessão Ordinária de 11 de
novembro de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/11/2024 20:07:05
Hash Interno: wfwzk1a4kryed3r7bb5nghsxdqqextdnlm3gv6zk

Chave de Verificação

K5GRF-CWXKZ-MUFUU-TTOAV-VNNY0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

252.***.***-45 Élcio Gustavo Silveira Arruda Assinado em 11/11/2024 20:07

386.***.***-77 Alan João Orlando Assinado em 11/11/2024 20:07

112.***.***-00 João Lázaro Batista Assinado em 11/11/2024 20:07

160.***.***-35 Luciane Lourenço Pereira de Sousa Assinado em 11/11/2024 20:07

094.***.***-82 Marcelo Nery de Oliveira Assinado em 11/11/2024 20:07

283.***.***-86 Marcelo Ozelin Assinado em 11/11/2024 20:07

195.***.***-68 Pedro Celso Wanderley de Melo Assinado em 11/11/2024 20:07

306.***.***-08 Priscila Franco de Oliveira Assinado em 11/11/2024 20:07

143.***.***-91 Renato Pires da Rosa Assinado em 11/11/2024 20:07

230.***.***-10 Ricardo Luís Patroni Assinado em 11/11/2024 20:07

261.***.***-70 Sérgio Rodrigo de Oliveira Assinado em 11/11/2024 20:07

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 14:37:19 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 A

la
n

Jo
ão

 O
rla

nd
o,

 Jo
ão

 L
áz

ar
o

Ba
tis

ta
, L

uc
ia

ne
 L

ou
re

nç
o

Pe
re

ira
 d

e
So

us
a,

 M
ar

ce
lo

 N
er

y
de

 O
liv

ei
ra

, M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
5G

RF
-C

W
XK

Z-
M

U
FU

U
-T

TO
AV

-V
N

N
Y0

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/boletim-votacao-unificado/18/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/boletim-votacao-unificado/18/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/K5GRF-CWXKZ-MUFUU-TTOAV-VNNY0
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/K5GRF-CWXKZ-MUFUU-TTOAV-VNNY0